
                      

AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO,
ELETTORALE  

                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 80  del  12/06/2017 

REGISTRO GENERALE n.         224  del  12/06/2017  
                 

OGGETTO : 
SELEZIONE  PUBBLICA  TRAMITE  MOBILITÀ  VOLONTARIA  PER  LA  COPERTURA  A
TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CAT. C.
ESCLUSIONE CANDIDATO E RETTIFICA GRADUATORIA FINALE.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che:

Ø con atto di Giunta Comunale n. 14 del 16/2/2017, esecutivo  ai sensi di legge,  si è  provveduto
alla  ricognizione  delle  eventuali  eccedenze  di  personale  e  alla  programmazione  triennale  del
fabbisogno del personale  per  il triennio  2017/2019,  prevedendo  la  copertura  di 2  (due)  posti di
cat. C (vacanti), avente  profilo  di  Agente di Polizia Municipale,  avvalendosi  della  procedura  di
mobilità volontaria tra Enti  ai sensi dell' art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Ø con propria  determinazione  n.  168  del  12/5/2017   si  è  provveduto  all' approvazione  dei  verbali
redatti dalla commissione giudicatrice e  della procedura espletata  per  la  selezione  di che  trattasi,  
con l' approvazione della graduatoria  finale;

DATO atto  che in data 19 maggio 2017 si è provveduto ad inviare ai primi due candidati vincitori della
selezione  la  richiesta  di copia  dei titoli posseduti e  dichiarati nei curriculum e  il rilascio  del  nulla  osta
definitivo alla mobilità da parte dell' Ente di appartenenza, nei termini così come  disposto  nell' apposito
bando approvato con propria determinazione n.83/2017;

VISTE le note prodotte  dalla Sig.ra  Di Giuseppe Maria Grazia del 6 e 8 giugno 2017, acquisite agli atti
dell' Ente con Prot. nri. 6803-6976/2017, con le quali  comunicava l' avvenuto trasferimento dall' Unione
dei Comuni delle Terre D' Argine – Modena -  presso il Comune di Tortoreto (TE)  con decorrenza dal
27 aprile 2017  con l' assunzione con contratto di lavoro a tempo  indeterminato  part-time  al 50% con
profilo  professionale  Agente  di Polizia  Municipale  -  Cat.  C,    e   di  conseguenza,  con  l' intervenuta  
impossibilità  a presentare  il nulla osta definitivo dall' attuale Ente di appartenenza.

RITENUTO pertanto,  in base  all' intervenuta  variazione  dello  stato  giuridico  della  candidata  Sig.ra  Di
Giuseppe Maria Grazia, di dover procedere all' esclusione della predetta candidata dalla selezione per la
 copertura di 2 posti di cat. C  aventi  profilo  di  Agente di Polizia Municipale con la  procedura  di
mobilità volontaria tra Enti  ai sensi dell' art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.,  in quanto la stessa risulta
non  essere   più  in  possesso  dei  requisiti  necessari  per  la  partecipazione  alla  selezione  in  forza

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 224 del 12/06/2017 - Pagina 1 di 3



dell' avvenuto  trasferimento  presso  il Comune  di Tortoreto  con assunzione   con contratto  di lavoro  a
tempo indeterminato part-time al 50% con profilo professionale Agente di Polizia Municipale - Cat. C;

RITENUTO di conseguenza di dover  procedere alla rettifica della graduatoria finale per la procedura di
mobilità in questione;

ACCERTATA la propria competenza nel procedere  in forza  del decreto  del Sindaco  prot.15972
del 29.12.2016,  con il quale  sono  state  assegnate  le  responsabilità  dell' Area  1  –  Settore  Segreteria,
Affari generali, Personale -  fino alla data del 31 dicembre  2017;

VERIFICATO il rispetto delle norme vigenti in materia di personale;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale dell' atto e ne costituisce presupposto e motivazione per
l' adozione.

DI ESCLUDERE la  Sig.ra  Di Giuseppe  Maria  Grazia  dalla  procedura  selettiva  di mobilità  volontaria
esterna per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato di 2 Agenti di Polizia Municipale -  Cat.  C  –
indetta  ai sensi dell' art. 30 comma 1 del D.lgs. 165/2001,  in quanto la stessa risulta non essere  più in
possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla selezione  in forza  dell' avvenuto  trasferimento
presso il Comune di Tortoreto con l' assunzione  con contratto di lavoro a tempo indeterminato part-time
al 50% con profilo professionale Agente di Polizia Municipale - Cat. C.

DI RETTIFICARE la graduatoria finale della procedura selettiva di mobilità di che trattasi,  così come
segue:

Candidato Titoli Colloquio Punteggio finale

ROMANI MARTA    65,50     4,50        70,00

DI BARTOLOMEO DINO    64,10     5,00        69,10

ALBERONI ANTHONY    54,75     4,50        59,25

DI DARE atto  che  la  graduatoria  finale  della  procedura  così come  sopra  riportata  rettificata   con  la
presente  determinazione,  sarà  pubblicata  all' Albo  Pretorio  comunale,  sul  sito  istituzionale  dell' Ente  e
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito stesso.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 224 del 12/06/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 12/06/2017224COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al12/06/2017 27/06/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

512

12/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

12/06/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 224 del 12/06/2017 - Pagina 3 di 3




